
                                              COMUNE DI PISA 
DD 11 

 
OGGETTO: Determinazione n. 854 del 1.09.2015. BANDO ANNO 2015 PER LA 
CONCESSIONE  DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DI ATTIVITA' DI 
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE TURISTICA  LITORALE STA GIONE 
INVERNALE : NOVEMBRE 2015 – APRILE 2016-  MARENIA D ’INVERNO .  
SETTORE D’INTERVENTO  TURISMO: INTEGRAZIONI  

 

IL DIRIGENTE 
VISTI: 
 
- la Deliberazione del C.C. n. 73 del 23.12.2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2015 ed i relativi allegati ai sensi di legge; 
 

- la Deliberazione della G.C. n. 199 del 30.12.2014, esecutiva, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
finanziario 2015-2017; 
 
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, che attribuisce ai dirigenti la competenza 
all’adozione degli atti di gestione, compresi i provvedimenti che comportano impegno di spesa; 
 
DATO ATTO  che con decisione del Sindaco n. 26 del 17.4.2015, è stato attribuito al sottoscritto 
l’incarico di Dirigente della Direzione “Cultura e Turismo-Coordinamento Interventi sul Litorale” con 
decorrenza dal 01.05.2015 e fino alla scadenza del mandato amministrativo, salvi eventuali futuri 
provvedimenti e riorganizzazione; 
 

RICHIAMATO il proprio precedente atto n. 854 del 1.09.2015 con il quale veniva approvato il bando 
anno 2015  finalizzato alla concessione di contributi  a sostegno di attività  di valorizzazione e 
promozione del Litorale – Stagione invernale : novembre 2015 – aprile 2016 . Settore di intervento 
turismo; 
 
CONSIDERATO che  si ritiene opportuno per una maggiore trasparenza e oggettività nell’assegnazione 
del punteggio di dettagliare ulteriormente e parzialmente modificare i criteri di selezione previsti nel 
bando di cui alla precedente deliberazione; 
 
DATO ATTO  che  con atto dirigenziale n. 1054 del 30.09.2015 è stato conferito, con decorrenza  1 
ottobre 2015,  alla dott.ssa Doris Viacava l’incarico di Responsabile della P.O. “Turismo Litorale UNESCO”  
si ritiene opportuno individuare la stessa come Responsabile del Procedimento; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 
1 ) di approvare il bando di cui all’allegato 1,  parte integrante e sostanziale del presente atto, che 
recepisce le modifiche e i dettagli come indicato nel dispositivo e per la restante parte di confermare 
quanto disposto dalla determinazione n. 854 del 1.09.2015;   

                                                                                             IL DIRIGENTE                         
Ing. Michele Aiello                                    


